
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 11

Město Rokytnice v Orlických horách
náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 13/2019 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 29. 4. 2019 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 16:00 hod.

Doba jednání: od 16:00 hod. do 19:30 hod.
Přítomno: 4 členové rady + tajemnice MěÚ
Omluveni: 1 člen rady
Neomluveni:
Předsedající: Petr Hudousek, Petr Mareš
Zapisovatel*: Magdaléna Musilová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání

Pan starosta seznámil radní s návrhem programu jednání. Nebyly navrženy žádné změny, ani doplnění.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje předložený návrh programu jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/13/1/2019 bylo schváleno.

2. Plnění usnesení

Paní tajemnice předložila radním zprávu o plnění usnesení. Trvá nadále úkol RM/10/11b/2019 a RM/6/7b/2019,
termín prodloužen do 13.05.2019.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o plnění usnesení.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/13/2a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi jednat se zástupcem firmy STAVING VM s.r.o.
o ukončení nájemního vztahu a vzájemném vypořádání.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/13/2b/2019 bylo schváleno.
Zodpovídá: Hudousek Petr  | Termín splnění: 2019-05-30

3. Anonymizace zápisů ZM a RM



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 11

Paní tajemnice seznámila radní s metodikou Ministerstva vnitra týkající se anonymizace zveřejňovaných zápisů
a usnesení rady a zastupitelstva města.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí metodiku Ministerstva vnitra k anonymizaci
zveřejňovaných zápisů rady a zastupitelstva města.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/13/3/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

4. Převod majetku - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových

Úřad  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  požádal  o  vyjádření  města  k  zamýšlenému převodu
pozemků p.č. 255/3, 255/4, 258/5, 258/13, 258/19 a 258/20 v obci a k.ú. Rokytnice v Orlických horách do
vlastnictví fyzické osoby.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  doporučuje  zastupitelstvu  města  souhlasit  s  případným
převodem pozemků p.č. 255/3, 255/4, 258/5, 258/13, 258/19 a 258/20 v obci a k.ú. Rokytnice v Orlických
horách do vlastnictví fyzické osoby.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/13/4/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

5. Požadavek na změnu dopravního značení v Dolním Sídlišti

Na Městský úřad se obrátila paní *** s žádostí, aby vjezd před bytový dům čp. 259 na Dolním Sídlišti byl
označen dopravní značkou zákaz stání, nikoli zákaz zastavení. Za současného stavu dochází k tomu, že pokud
obyvatelé domu zajedou před vchod, aby si vyložili věci z auta, porušují dopravní předpisy.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost paní *** o změnu dopravního značení v
Dolním Sídlišti, před domem č.p. 259.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/13/5a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá tajemnici kontaktovat příslušné orgány za účelem změny
dopravního značení v Dolním Sídlišti u domu č.p. 259.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/13/5b/2019 bylo schváleno.
Zodpovídá: Břízová Taťána, Mgr.  | Termín splnění: 2019-05-30

6. Pronájem fotbalového hřiště

Rada projednala záležitost užívání areálu fotbalového hřiště, včetně zázemí. Jedním ze způsobů řešení situace
je možnost uzavření nájemní smlouvy se subjekty, které hřiště užívají. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 11

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá tajemnici a místostarostovi vypracovat návrh nájemní
smlouvy na pronájem areálu fotbalového stadionu.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/13/6/2019 bylo schváleno.
Zodpovídá: Břízová Taťána, Mgr.,Mareš Petr  | Termín splnění: 2019-05-30

7. Žádost o dotaci rozpočtu města na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou
linkovou dopravou

Královéhradecký kraj požádal město Rokytnice v O. h.  o poskytnutí dotace z rozpočtu města. Dotace bude
použita   k  úhradě  ztráty  z  provozování  dopravní  obslužnosti  nad  rámec  dopravní  obslužnosti  území
Královéhradeckého kraje veřejnou linkovou dopravou za období od 09.12.2018 do 14.12.2019.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje poskytnutí  dotace z rozpočtu města Rokytnice v
Orlických horách ve výši 24.784 Kč Královéhradeckému kraji, Pivovarské náměstí 1245, 500 03  Hradec
Králové,  jako  příspěvek  na  úhradu  ztráty  z  provozování  dopravní  obslužnosti  nad  rámec  dopravní
obslužnosti  území  Královéhradeckého kraje  veřejnou linkovou dopravou za  období  od  09.12.2018 do
14.12.2019. Zároveň schvaluje příslušnou smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/13/7/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

8. Akce "Muzikování pod širým nebem, aneb vzpomínka na všechny dobré lidi"

Pan Jiří Bílek požádal o schválení konání akce "Muzikování pod širým nebem, aneb vzpomínka na všechny
dobré lidi", která se uskuteční dne 01.06.2019 v zámeckém parku. Akci by pan Bílek rád uskutečnil pod
záštitou  rady  města.  Zároveň  požádal  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  na  konání  této  akce.  Finanční
prostředky budou použity na úhradu nákladů na některá hudební vystoupení, elektrickou energii a přenosná
WC. Dále požádal o schválení bezúplatného zapůjčení párty stanu a o odpuštění poplatku za zábor veřejného
prostranství. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje poskytnutí záštity nad akcí "Muzikování pod širým
nebem, aneb vzpomínka na všechny dobré lidi", která se uskuteční dne 01.06.2019 v zámeckém parku.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/13/8a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v  Orlických horách schvaluje poskytnutí  finančního příspěvku na konání  akce
"Muzikování pod širým nebem, aneb vzpomínka na všechny dobré lidi", která se uskuteční dne 01.06.2019
v zámeckém parku.  Finanční  prostředky budou použity  na  úhradu nákladů na  elektrickou energii  a
přenosná WC a zároveň schvaluje zajištění bezplatného užívání párty stanu.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/13/8b/2019 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 11

9. Bytová komise

Bytová komise doporučuje RM schválit prodloužení a uzavření nájemních smluv od 01.05.2019 nájemníkům dle
předloženého seznamu, který je přílohou zápisu. Pan starosta navrhl pronajmout byt 2 + 1 v č.p. 72/3 jinému
nájemci, než doporučila bytové komise, a to paní ***. Před rekonstrukcí bytu bylo v plánu používat byt pro
pracovníky městského úřadu, a tento postup by pan starosta chtěl zachovat.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  prodloužení  nájemních  smluv  od  01.05.2019
nájemníkům dle předloženého seznamu.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/13/9a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách  uzavření nájemní smlouvy od 01.05.2019 k bytu 2+1 v č.p. 72/3
s paní ***.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Mareš P.)
Usnesení č. RM/13/9b/2019 bylo schváleno.

10. Navýšení nájemného

Bc. Hana Barilová, vedoucí oddělení Správa bytového a nebytového fondu požádala o navýšení nájemného pro
byt č. 3, v domě č.p. 72 na náměstí T. G. Masaryka od 01.05.2019. V bytě byla v období leden až březen 2019
provedena celková rekonstrukce, jejíž náklady činily 469.845,24 Kč. Navrhla navýšit nájemné o 10 Kč na
částku 42,01 Kč/m2.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje navýšení nájemného pro byt č. 3, v domě č.p. 72 na
náměstí T. G. Masaryka na částku 42,01 Kč/m2 od 01.05.2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/13/10a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi připravit ve spolupráci se správou bytového a
nebytového fondu úpravu nájemného v bytech i nebytových prostorách ve vlastnictví města.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/13/10b/2019 bylo schváleno.
Zodpovídá: Hudousek Petr  | Termín splnění: 2019-06-10

11. Ceník - Muzeum železnice

Starosta předložil radě města ke schválení nově upravený ceník vstupného do muzejní expozice Železnice
Doudleby - Vamberk - Rokytnice (bývalá výtopna lokomotiv v areálu žst. Rokytnice v Orlických horách).

Návrh usnesení:
Rada města  Rokytnice  v  Orlických horách schvaluje  ceník  vstupného do muzejní  expozice  Železnice
Doudleby - Vamberk - Rokytnice (bývalá výtopna lokomotiv v areálu žst. Rokytnice v Orlických horách) dle



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 11

přílohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/13/11/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

12. Organizace provozu MŠ o letních prázdninách

Bc. Vlasta Gallová, ředitelka Mateřské školy Rokytnice v Orlických horách informovala radu města o organizaci
provozu MŠ v červenci a v srpnu 2019. Provoz bude přerušen na dobu čtyř týdnů v době od 22.07.2019 do
18.08.2019. V ostatních týdnech měsíců červenec a srpen bude po dohodě s rodiči omezen provoz na jednu
třídu pro pracující rodiče.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informaci o organizaci provozu Mateřské školy
Rokytnice v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/13/12/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

13. Vyjádření zřizovatele MŠ Rokytnice v Or.h. k uzavření dohody o provedení práce

Bc.  Vlasta  Gallová,  ředitelka  Mateřské  školy  Rokytnice  v  Orlických  horách  informovala  radu  města,  že
mateřské škola získala dotaci z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání s názvem "MŠ Rokytnice -
Šablony 2". Zároveň požádala město Rokytnice v O. h., jako zřizovatele, o souhlasné vyjádření k uzavření
dohody o provedení práce ředitelkou MŠ k zajištění a koordinaci projektu.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách souhlasí jako zřizovatel Mateřské školy Rokytnice v Orlických
horách s uzavřením dohody o provedení práce ředitelkou MŠ Bc. Vlastou Gallovou k zajištění a koordinaci
projektu "MŠ Rokytnice - Šablony 2".

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/13/13/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

14. Žádost o pronájem pozemku p. č. 769/8

Paní ***, bytem *** požádala o pronájem poloviny pozemku u domu č. p. 134, kde má trvalé bydliště p. č. 769/8
v obci a k.ú. Rokytnice v Orlických horách.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části pozemku p.č. 769/8
v obci a k.ú. Rokytnice v Orlických horách předem známému zájemci.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/13/14/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

15. Žádost o prodej / pronájem části pozemků p. č. 769/15, 769/17



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 11

Pan *** požádal o prodej, případně o pronájem částí pozemků p. č. 769/15 a 769/17 v obci a k.ú. Rokytnice v
Orlických horách. Tyto části pozemků hodlá využívat jako příjezdovou cestu na jeho pozemek p. č. 776/3 v obci
a v k.ú. Rokytnice v Orlických horách a k rozšíření své zahrady na tomto pozemku v jeho vlastnictví.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje záměr pronájmu části pozemku p.č. 769/15 a p.č.
769/17 v obci  a k.ú.  Rokytnice v Orlických horách předem známému zájemci -  rozšíření  zahrady na
pozemku 776/3 v obci a k.ú. Rokytnice v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/13/15a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost o pronájem části pozemku p.č. 769/17 v
obci a k.ú. Rokytnice v Orlických horách - příjezdová cesta na pozemek p.č. 776/3 v obci a k.ú. Rokytnice v
Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/13/15b/2019 bylo schváleno.

16. Žádost o prodej pozemku p. č. 730/7

Společnost FrostFood požádala o projednání možnosti odkupu části pozemku p. č. 730/7 v obci a k.ú. Rokytnice
v Orlických horách. Důvodem žádosti je možnost uzavření areálu společnosti, který se po odkupu pozemků a
bývalé kotelny rozšířil. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost společnosti FrostFood o koupi části
pozemku p.č. 730/7 v obci a k.ú. Rokytnice v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/13/16a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách doporučuje zastupitelstvu města schválit záměr prodeje části
pozemku p. č. 730/7 v obci a k.ú. Rokytnice v Orlických horách předem známému zájemci.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/13/16b/2019 bylo schváleno.

17. Návrh na pořízení změny územního plánu

Městu Rokytnice v Orlických horách byl *** v termínu doručen návrh na pořízení změny územního plánu
týkající se pozemku p. č. 1138/3 v obci a k.ú. Rokytnice v Orlických horách. Tento pozemek je ve vlastnictví
města Rokytnice v O. h.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách nedoporučuje zastupitelstvu města zahrnout přiložený návrh
pana *** týkající se pozemku p.č. 1138/3 v obci a k.ú. Rokytnice v Orlických horách k prověření v rámci
Změny č. 1 územního plánu města Rokytnice v Orlických horách.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 11

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/13/17/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

18. Petice - Vjezd a výjezd z parkoviště v Sídlišti 1. máje

Obyvatelé domů č. p. 242 a 243 v Sídlišti 1. máje podali k Městskému úřadu Rokytnice v Orlických horách
petici,  ve  které  požadují  změnu  dopravního  značení  u  parkoviště  vybudovaného  v  Sídlišti  1.  máje.  Za
současného stavu využívají řidiči zaparkovaných vozidel k příjezdu a odjezdu z parkoviště cestu, která původně
sloužila pouze k zavážení dřeva pro domy č. p. 242 a 243. Podle názoru podepsaných osob by situaci mohlo
vyřešit  nové dopravní  značení,  kdy  by  vozidla  byla  nucena opustit  parkoviště  po stávající  komunikaci  a
nevyužívala by tak cestu vedoucí podél jejich domů.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách projednala v souladu s čl. III vnitřní směrnice č. 1/1996 petici
obyvatel domů č. p. 242 a 243 v Sídlišti 1. máje ze dne 23.04.2019 evidovanou pod č. 1/2019. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/13/18a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  nevyhovuje  petici  z  23.04.2019  -  Vjezd  a  výjezd  z  nově
vybudovaného parkoviště Sídliště 1. máje - Rokytnice v Orlických horách. Změna dopravního značení se
nebude realizovat.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/13/18b/2019 bylo schváleno.

19. Opatrovnictví

Město Rokytnice v Orlických horách je opatrovníkem pana ***,  který byl  osloven firmou PEN -  projekty
energetiky v rámci rekonstrukce el. vedení v obci Lípa nad Orlicí. V rámci těchto prací budou zasaženy i
pozemky ve vlastnictví pana ***. Městu byl k vyjádření předložen návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene a dohody o umístění stavby.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách nesouhlasí s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IE-12-2007419/VB/58, název stavby: Lípa nad Orlicí - rek.
NN a TS RK_0113 dle přiloženého návrhu z důvodu nízké výše jednorázové náhrady za provedení věcného
břemene.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/13/19/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

20. Smlouva s Hasičským záchranným sborem Královéhradeckého kraje - muzeum

Radě města byla ke schválení předložena smlouva o připojení elektrické požární signalizace prostřednictvím
zařízení dálkového přenosu na pult centralizované cohrany a o přijetí opatření pro účinné provedení zásahu
jednotkou požární  ochrany Muzea Rokytnice v Orlických horách,  Horská 174.  Smlouva bude uzavřena s
Hasičským záchranným sborem Královéhradeckého kraje.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 11

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření smlouvy č. 82019002 o připojení elektrické
požární signalizace prostřednictvím zařízení dálkového přenosu na pult centralizované ochrany a o přijetí
opatření pro účinné provedení zásahu jednotkou požární ochrany s poskytovatelem: Česká republika -
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, se sdílem Hradec Králové 3, nábřeží U Přívozu 122/4,
500 03.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/13/20/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

21. Smlouva o poskytnutí dotace - MUDr. Remešová

Radě měla byla schválení předložena smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Rokytnice v
Orlických horách č. VS/9/2019 týkající se poskytnutí dotace MUDr. Aleně Remešové na náklady spojené s
provozem ordinace praktického lékaře pro děti a dorost.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z
rozpočtu města Rokytnice v Orlických horách č. VS/9/2019 s MUDr. Alenou Remešovou, se sídlem T. G.
Masaryka 4, Rokytnice v Orlických horách 51761.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/13/21/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

22. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města

Pan František Grulich požádal o poskytnutí dotace z rozpočtu města. Účelem dotace je finanční příspěvek na
jednu vyučovací  hodinu a žáka.  Předmětem činnosti  žadatele je výuka žáků ve hře na hudební nástroje,
hudební nauky a zpěvu, zajištění programu při vítání občánků a vyřazení žáků MŠ.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje poskytnutí  dotace z rozpočtu města Rokytnice v
Orlických horách ve výši 21.000 Kč panu Františku Grulichovi.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/13/22/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

23. Výběrové řízení - Nakládání s komunálním odpadem

Radě města  byly  k  projednání  předloženy materiály  k  výběrovému řízení.  Jedná se  o  veřejnou zakázku,
zadávanou v režimu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve zjednodušeném podlimitním
řízení s názvem: Nakládání s komunálním odpadem ve Městě Rokytnice v Orlických horách.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje vypsání výběrového řízení "Nakládání s komunálním
odpadem ve městě Rokytnice v Orlických horách".

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/13/23/2019 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 11

Přílohy:

24. Pravidla pro udělení cen města

Radě města byl k projednání předložen dodatek č. 1 Pravidel pro udělení cen města Rokytnice v Orlických
horách ze dne 11.12.2006.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách doporučuje zastupitelstvu města schválit dodatek č. 1 Pravidel
pro udělení cen města Rokytnice v Orlických horách ze dne 11.12.2006.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/13/24/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

25. Jmenování komise pro udělení ceny města

Radě města bylo navrženo složení komise pro udělení ceny města pro rok 2019. Členové komise: Daniela
Skutilová, Milan Rozsíval, Naděžda Mlynářová, Antonín Jirout.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách jmenuje komisi pro udělení ceny města pro rok 2019 ve složení:
Daniela Skutilová, Milan Rozsíval, Naděžda Mlynářová, Antonín Jirout.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/13/25/2019 bylo schváleno.

26. Smlouva o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje

Radě byla ke schválení předložena smlouva o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje.
Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční dotace na financování výdajů vynaložených na realizaci
projektu s názvem "Úprava běžeckých tratí v okolí města Rokytnice v Orlických horách", kdy příjemcem dotace
je město Rokytnice v Orlických horách.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního
fondu Královéhradeckého kraje č. 19CRG01-0001, kterou Královéhradecký kraj poskytuje dotaci městu
Rokytnice v Orlických horách na financování výdajů vynaložených na realizaci projektu s názvem "Úprava
běžeckých tratí v okolí města Rokytnice v Orlických horách".

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/13/26/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

27. Rozpočtové opatření

Radě města bylo ke schválení předloženo rozpočtové opatření č. 4/2019.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/13/27/2019 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 11

Přílohy:

28. Sazebník úhrad - Pečovatelská služba

Vedoucí  pečovatelské  služby  předložila  radě  města  návrh  na  úpravu  sazebníku  úhrad  za  poskytování
pečovatelské služby od 01.05.2019. Důvodem navrhované změny je skutečnost, že se změnil výklad zákona ze
strany MPSV ohledně započítávání dojezdového času do doby nezbytné k zajištění úkonu.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje s platností od 01.05.2019 sazebník úhrad za úkony
poskytované pečovatelskou službou dle předloženého návrhu, který je přílohou zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/13/28/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

29. Žádost o dotaci na demolici ubytovny Sport

Pan starosta seznámil radní s možností podat žádost o dotaci na demolici ubytovny Sport v Kasárnách. Žádost
by byla podána tzv. pro jistotu, kdyby předchozí žádosti nebylo ministerstvem vyhověno. Cílem předmětného
dotačního titulu je demolice nevyužívaných brownfieldů včetně projektu nového využití území po demolici.
Podle skupiny RPA Brno, která zpracovávala předchozí žádost o dotaci na tuto demolici, je možnost podat další
žádost o dotaci na demolici včetně následné výsadby vzrostlé zeleně, která by postupně vytvořila větrolam.
Skupina RPA Brno podala cenovou nabídku na zpracování této další žádosti o dotaci. Zpracování žádosti:
15.000 Kč, odměna za úspěšné získání dotace: 80.000 Kč.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí nabídku Skupiny RPA Brno na zpracování
žádosti o dotaci z programu regenerace brownfieldů pro nepodnikatelské účely na demolici ubytovny Sport
v Kasárnách s tím, že nejprve vyčká na výsledek první podané žádosti o dotaci na demolici ubytovny Sport
v Kasárnách.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/13/29/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

30. Žádost o podporu - Orlický sekáč

Ing. Josef Jehlička požádal radu města o poskytnutí záštity nad konáním soutěže Orlický sekáč, která se
uskuteční dne 01.06.2019. Zároveň požádal o spoluúčast města v podobě úhrady tisku plakátů a o poskytnutí
drobných propagačních předmětů, které budou použity jako ceny.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje poskytnutí záštity nad soutěží "Orlický sekáč", která se
uskuteční  01.06.2019  a  úhradu  tisku  plakátů  na  tuto  akci.  Zároveň  schválila  poskytnutí  drobných
propagačních předmětů, které budou použity jako ceny.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/13/30/2019 bylo schváleno.
Přílohy:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 11

Starosta: Petr Hudousek   ............................................................

Místostarosta: Petr Mareš   ............................................................

 
Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/390/2019/Mus (Spis. znak: 101.2.1 - A/10)


